Ministério da Educação

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE

EDITAL Nº 01/2020/PRAE/UNILA

RENOVAÇÃO DA AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA DOS DISCENTES QUE

RECEBEM AUXÍLIOS DO PNAES

II RETIFICAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), no uso de suas atribuições conferidas

pela Portaria Nº 361/2019/GR de 26 de junho de 2019, e nos termos da legislação vigente

com base no disposto pelas Portarias Nº 05/2019/PRAE/UNILA; Nº

06/2019/PRAE/UNILA e Nº 07/2019/PRAE/UNILA, torna público a II Retificação do

Edital Nº 01/2020/PRAE/UNILA - Renovação da avaliação socioeconômica dos discentes

que recebem auxílios do programa nacional de assistência estudantil, conforme

informações abaixo especificadas:

CONSIDERANDO a Portaria Nº 96/2020/GR, de 18 de março de 2020, que suspende as

atividades acadêmicas presenciais na UNILA, com base nas recomendações da Comissão

de Monitoramento das Implicações da COVI-19;

CONSIDERANDO o Decreto Nº 27.980, de 20 de março de 2020, que declarou

emergência em Foz do Iguaçu;

CONSIDERANDO o Decreto Nº 4.298, 19 de março de 2020, que declarou emergência em

todo o território paranaense, nos termos do COBRADE Nº 1.5.1.1.0- doenças infecciosas

virais, para fins de prevenção e enfrentamento à COVID-19;

CONSIDERANDO o estado de calamidade pública no Brasil, aprovado pelo Senado

Federal no dia 20 de março de 2020.

Ministério da Educação

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE

RESOLVE:

RETIFICAR O CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

5. DO CRONOGRAMA

Os discentes deverão observar o seguinte cronograma:

ETAPAS ABERTURA ENCERRAMENTO

Publicação do edital 23/01/2020

Período de protocolo de documentação

02/03/2020

03/04/2020

Período de análise da documentação

06/03/2020

26/06/2020

Divulgação do resultado preliminar no link

documentos/PRAE no site da UNILA

https://documentos.unila.edu.br/?combine=&fie

ld_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=

279&field_errata_value=All&items_per_page=

100

29/06/2020

Prazo para apresentação de recursos pelo

Sistema INSCREVA

29/06/2020

10/07/2020

Período de análise do recurso

13/07/2020

24/07/2020

Divulgação do resultado final no SIG e no link

https://documentos.unila.edu.br/?combine=&fie

ld_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=

279&field_errata_value=All&items_per_page=

100

27/07/2020

https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100

Ministério da Educação

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE

LEIA-SE:

5. DO CRONOGRAMA

O cronograma terá nova definição de datas quando do retorno das atividades acadêmicas e

administrativas em função do isolamento social enquanto enfrentamento ao COVID-19.

JORGELINA IVANA TALLEI

03 de abril de 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/04/2020

RETIFICAÇÃO Nº 7/2020 - PRAE (10.01.05.22)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 03/04/2020 11:27 )
JORGELINA IVANA TALLEI

PRO-REITOR(A)

1708787

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 7 2020 RETIFICAÇÃO 03/04/2020 fe212edb86

https://sig.unila.edu.br/public/documentos